
1 

Veresegyház Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] Veresegyház Város Önkormányzata a kötelező feladatok biztosítása, a város és intézményeinek 
működtetése, a szociálisan rászorultak támogatása, az elkezdett beruházások befejezése, az újonnan induló 
beruházások-felújítások esetében a lakosság részéről felmerülő igények kielégítése, illetve az 
intézményeinknél jelentkező állagmegóvást célzó fejlesztések szükségessége érdekében alkotja meg 
rendeletét. 

[2] Veresegyház Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvényének 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, Magyarország Alaptörvényének 32. cikk (1) 
bekezdés f) pontjában, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 111. § (2) 
bekezdésében és az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 24. § (2) és (3) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 2. § (1) 
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A Képviselő-testület az Önkormányzat 2025. évi költségvetésének főösszegét 27 199 793 431 Ft-ban, a 
költségvetési és finanszírozási kiadások együttes főösszegét 27 199 793 431 Ft-ban határozza meg az 1. 
melléklet alapján. Ezen belül: 
a) a költségvetési bevételek főösszege 11 502 291 316 Ft, 
b) a költségvetési kiadások főösszege 14 930 006 543 Ft, 
c) a költségvetési egyenleg -3 427 715 227 Ft, amelyből a működési költségvetési egyenleg -1 420 605 372 

Ft, a felhalmozási költségvetési egyenleg -2 007 109 855 Ft.” 

(2) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 2. § (3) 
bekezdés a)–c) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(A bevételi főösszegen belül a kiemelt előirányzatokat az alábbi jogcímenkénti megoszlásban állapítja meg:) 
„a) 3 576 493 492 Ft működési célú támogatások államháztartáson belülről; 

aa) 396 214 416 Ft felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről; 
ab) 5 943 751 000 Ft közhatalmi bevételek; 
ac) 1 329 234 543 Ft működési bevételek; 
ad) 251 351 482 Ft felhalmozási bevételek; 
ae) 750 000 Ft működési célú átvett pénzeszközök; 

b) 4 496 653 Ft felhalmozási célú átvett pénzeszközök; 
c) 15 697 502 115 Ft finanszírozási bevételek.” 

(3) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 2. §-a a 
következő (3a) bekezdéssel egészül ki: 

„(3a) A bevételi főosszeg részletezését az 1., 2. és 4. mellékletek tartalmazzák.” 

(4) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 2. § (4) 
bekezdés a) és b) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(A kiadási főösszegen belül a kiemelt előirányzatokat az alábbi jogcímenkénti megoszlásban állapítja meg:) 



2 

„a) 12 270 834 407 Ft működési költségvetés kiadásai; 
aa) 3 409 488 536 Ft személyi juttatások kiadásai; 
ab) 512 051 523 Ft munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó kiadásai; 
ac) 4 567 467 730 Ft dologi kiadások; 
ad) 53 520 200 Ft ellátottak pénzbeli juttatásai; 
ae) 2 698 101 930 Ft egyéb működési célú kiadások; 
af) 1 030 204 488 Ft tartalék; 

b) 2 659 172 136 Ft felhalmozási költségvetés kiadásai; 
ba) 1 965 881 104 Ft beruházások; 
bb) 297 403 482 Ft felújítások; 
bc) 395 887 550 Ft egyéb felhalmozási kiadások;” 

(5) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 2. § (4) 
bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A kiadási főösszegen belül a kiemelt előirányzatokat az alábbi jogcímenkénti megoszlásban állapítja meg:) 
„d) 12 269 786 888 Ft finanszírozási kiadások.” 

(6) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 2. §-a a 
következő (4a) bekezdéssel egészül ki: 

„(4a) A kiadási főösszeg intézmények és feladatok szerinti részletezését az 1., a 3. és az 5-8. mellékletek 
tartalmazzák.” 

2. § 

(1) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 1. melléklete 
helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 2. melléklete 
helyébe a 2. melléklet lép. 

(3) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 3. melléklete 
helyébe a 3. melléklet lép. 

(4) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 4. melléklete 
helyébe a 4. melléklet lép. 

(5) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 5. melléklete 
helyébe az 5. melléklet lép. 

(6) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 6. melléklete 
helyébe a 6. melléklet lép. 

(7) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 7. melléklete 
helyébe a 7. melléklet lép. 

(8) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 8. melléklete 
helyébe a 8. melléklet lép. 

(9) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 9. melléklete 
helyébe a 9. melléklet lép. 



3 

(10) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 10. melléklete 
helyébe a 10. melléklet lép. 

(11) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 11. melléklete 
helyébe a 11. melléklet lép. 

(12) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 12. melléklete 
helyébe a 12. melléklet lép. 

(13) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 13. melléklete 
helyébe a 13. melléklet lép. 

(14) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 14. melléklete 
helyébe a 14. melléklet lép. 

(15) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 15. melléklete 
helyébe a 15. melléklet lép. 

(16) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 16. melléklete 
helyébe a 16. melléklet lép. 

(17) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 17. melléklete 
helyébe a 17. melléklet lép. 

(18) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 18. melléklete 
helyébe a 18. melléklet lép. 

(19) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 19. melléklete 
helyébe a 19. melléklet lép. 

(20) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 20. melléklete 
helyébe a 20. melléklet lép. 

(21) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 21. melléklete 
helyébe a 21. melléklet lép. 

3. § 

Hatályát veszti az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 2. 
§ (4) bekezdés c) pontja. 

4. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  



4 

 

Általános indokolás 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. §-ában meghatározott rendelkezései alapján a Veresegyház 
Város Önkormányzata Képviselő-testületének az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 
12.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló önkormányzati rendelethez az alábbi indokolást adom: 
  
Az államháztartásról szóló 2011. CXCV. törvény felhatalmazása alapján szükséges a költségvetési rendeletben 
az előirányzatok év közbeni módosítása. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

Az eddig elfogadott bevételi és kiadási előirányzat-módosítások költségvetési rendeleten belüli 
átvezetését tartalmazza. 

A 2. §-hoz  

A módosuló mellékletekre utal. 

A 3. §-hoz  

Hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz. 

A 4. §-hoz  

Hatályba léptető rendelkezést rögzít. 

  



5 

HATÁSVIZSGÁLATI LAP 
 

az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet módosítá-
sáról szóló .../2025. (...) önkormányzati rendelethez 

 
1. Társadalmi hatások 

A költségvetési rendelet társadalmi hatása közvetett, a társadalom egy szűkebb körét, a város és von-
záskörzetéhez tartozó lakosságot érinti a benne foglalt feladatok és célok megvalósítása érdekében. A 
rendelkezésre álló előirányzatok befolyásolják a kötelezően ellátandó feladatok minőségét, az önként 
vállalt feladatok mennyiségét és azok színvonalát. 

 
2. Gazdasági, költségvetési hatások 

A költségvetési rendelet gazdasági hatása közvetett, a gazdaság egy szűkebb körét, a város és vonzás-
körzetéhez tartozó lakosságot, gazdasági szereplőket érinti a benne foglalt feladatok és célok megvaló-
sítása érdekében. A rendelkezésre álló előirányzatok befolyásolják a kötelezően ellátandó feladatok mi-
nőségét, az önként vállalt feladatok mennyiségét és azon színvonalát.  
A rendeletben foglaltak végrehajtásának gazdaság, költségvetési hatását az előterjesztés részletesen tar-
talmazza. 

 
3. Környezeti hatások, egészségügyi következmények: 

A költségvetési rendeletben a környezetvédelmi feladatokra előirányzott pénzösszegek felhasználása a 
környezetvédelmi feladatok végrehajtását biztosítják. A költségvetési rendeletben foglaltak végrehajtá-
sának közvetlen egészségi következményei nincsenek. 

 
4. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

A költségvetési rendeletben foglalt pénzügyi-, számviteli és szociális előírások végrehajtása a szakmai, 
ügyintézési és adminisztratív feladatok végrehajtásában nem jelent az elmúlt évekhez képest többletfel-
adatokat a költségvetési szervek részére. 

 
5. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei 

A költségvetési kiadások teljesülésének és városi tartalék felhasználásának akadályozása. Az 1.-10. hó-
nap folyamán a képviselő-testület által elfogadott költségvetési rendeletet érintő átvezetések elmarad-
nak, azok felhasználása nem lehetséges. Az előzetes hatásvizsgálat eredményét mérlegelve, a jogalkotás 
alapvető követelményeinek figyelembevételével megállapításra került, hogy a jogszabály megalkotása a 
szabályozási cél eléréséhez feltétlenül szükséges. 

 
6. A jogszabály alkalmazáshoz szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  

A rendelet módosításával a szükséges személyi, szervezeti, tárgyi, pénzügyi feltételek rendelkezésre áll-
nak. 

 


